-- AKT 12113170 -- BILAG 1 -- [ SV Hoering over udkast til bekendtgerelse om Augustenborg Vildtreservat (SGAV |

Til: mail@sgav.dk (mail@sgav.dk)

Cc: Johanna av Skardi Beggild (joasb@sgav.dk)

Fra: knud.flensted@dof.dk (knud.flensted@dof.dk)

Titel: SV: Hering over udkast til bekendtgarelse om Augustenborg Vildtreservat

E-mailtitel: SV: Haring over udkast til bekendtgerelse om Augustenborg Vildtreservat (SGAV Id nr.: 12005877)
Sendt: 28-02-2025 11:17

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vaer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaftede filer, som ikke er sikre.

Til SGAV

DOF BirdLife hilser revisionen af bekendtggrelsen velkommen.

Mh
Knud Flensted
DOF BirdLife

KNUD N. FLENSTED

Biolog, naturpolitisk radgiver

Nature Conservation Advisor, MSc

D: (+45) 33 28 38 33 M: (+45)2124 2275
knud.flensted@dof.dk

DOF BirdLife (Dansk Ornitologisk Forening BirdLife)
Vesterbrogade 138-140 | 1620 Kgbenhavn V | www.dofdk | CVR 54 75 24 15

Fra: Johanna av Skardi Bgggild <joasb@sgav.dk>

Sendt: 23. januar 2025 09:24

Til: Danmarks Naturfredningsforening <dn@dn.dk>; info@If.dk; Friluftsradet <fr@friluftsraadet.dk>; Dansk
Ornitologisk Forening <dof@dof.dk>; info@skovforeningen.dk; db@dyrenesbeskyttelse.dk; Danmarks
Fiskeriforening <mail@dkfisk.dk>; teamstr@gmail.com; Post <post@jaegerne.dk>; Danmarks Sportsfiskerforbund
<post@sportsfiskerforbundet.dk>; fkjerulf@mail.dk; dffr@roning.dk; Licbeth.praem@kano-kajak.dk; Glocalize
v/Jeanette Alsgaard <als@augustenborg.dk>; ds@sejlsport.dk; formand@dls-jagt.dk; Senderborg Kommune
(kontaktpersoner) <post@sonderborg.dk>; MST Miljgstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; Naturstyrelsen
<nst@nst.dk>; Christian Hjorth <ch@dof.dk>; fjordkurtl@gmail.com; Jakob Hejberg <jhej@If.dk>; Johan Husfeldt
<joh@Friluftsraadet.dk>; Knud Flensted <knud.flensted@dof.dk>; Niels Henrik Simonsen <nhs@jaegerne.dk>

Cc: Viktor Bech Pedersen <vbp@sgav.dk>

Emne: Hgring over udkast til bekendtggrelse om Augustenborg Vildtreservat (SGAV Id nr.: 12005877)

Til rette vedkommende

Hermed fremsendes udkast til bekendtggrelse om Augustenborg Vildtreservat.
Udkast til bekendtggrelsen er sendt i offentlig hgring hos de parter, der fremgar af vedlagte hgringsliste og
offentligggres ligeledes pa www.hoeringsportalen.dk.

Heringssvar

Hgringssvar bedes sendt til mail@sgav.dk med angivelse af journalnummer 2019 - 10124 i emnefeltet.
Hgringssvar modtages senest den 28. februar 2025. Hgringssvar vil blive offentliggjort pa Hgringsportalen.

Spgrgsmal:
Spergsmal til bekendtggrelsen kan rettes til Viktor Bech Pedersen pa e-mail: vbp@sgav.dk



-- AKT 12113170 -- BILAG 1 -- [ SV Hering over udkast til bekendtgereise om Augustenborg Vildtreservat (SGAV |

Venlig hilsen

Johanna av Skardi Beggild
Jurist | Arter & Natur

| +45 21 37 42 04 | joasb@sgav.dk

Ministeriet for Gron Trepart
Styrelsen for Grgn Arealomlzegning og Vandmiljg | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | Tif. +45 33 95 80 00 |



-- AKT 12021810 -- BILAG 1 -- [ VS Vildtreservat ved Augustenborg ] --

Til: Landskab og Skov (landskabogskov@sgav.dk)
Fra: (SGAV) (mail@sgav.dk)

Titel: VS: Vildtreservat ved Augustenborg

Sendt: 29-01-2025 13:32

Bilag: Haringssvar for DOF-Sgnderjylland.pdf;

Med venlig hilsen

Anna Marie Tot Larsen
Kontorfuldmaegtig| Areaitilskud
| mail@sgav.dk

Ministeriet for Gren Trepart
Styrelsen for Grgn Arealomlaegning og Vandmiljg | Augustenborg Slot 3, 6440 Augustenborg | Tif.+45 33 95 80 00 | mail@sgav.dk

Pa vores hjemmeside kan du leese, hvordan vi behandler dine personoplysninger: https://sgav.dk/persondata/

Fra: Bjarne Nielsen <birdingdk@hotmail.com>
Sendt: 29. januar 2025 12:53

Til: (SGAV) <mail@sgav.dk>

Emne: Vildtreservat ved Augustenborg

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vaer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede filer, som ikke er sikre.

Til Styrelsen for Groen Arealomlaegning og Vandmiljo

Hermed fremsendes DOF_Sgnderjyllands svar pa heringsbrev ang. "Udkast til bekendtgerelse
om Augustenborg Vildtreservat".

Mvh.

Bjarne Nielsen
naestformand
DOF-Segnderjylland



-- AKT 12021810 -- BILAG 2 -- [ Hgringssvar for DOF-Sgnderjylland ] --

Pa vegne af DOF-Senderjylland
Haringssvar vedr. :

Bekendtgorelse om Augustenborg Vildtreservat

Bekendtgarelsens formal er "at sikre en del af Augustenborg Fjord samt Lillehav med
tilstadende landarealer som raste-, fouragerings- og yngleomrade for fugle.”

Allerede i 2006, dvs. inden kommunesammenlaegningen i 2007, var det pa tale at lave en
sti pa sydsiden af Lillehav.

Undertegnede deltog som eneste deltager i en markvandring sammen med Aksel Hansen
fra Augustenborg Kommune. Vi blev enige om nogle andringer/forbedringer af projektet.
Da lokalplanen blev vedtaget i Augustenborg Kommune, blev AH's og mine forbedringer
dog ignoreret, og den oprindelige plan for stien blev vedtaget.
Kommunesammenlaegningen kom imidlertid i vejen, og projektet blev nedprioriteret.

| 2021 blev planen fundet frem af gemmerne, og stien blev etableret af S@nderborg
Kommune. Den 30. oktober 2021 var der officiel indvielse af stien.

Det skal siges, at DOF-Sanderjylland ikke pa noget tidspunkt i 2021 var involveret i
planlaegning og/eller gennemfarelse af stiprojektet. Rent faktisk blev vi ikke engang
orienteret om, at stien ville blive og senere var blevet etableret.

Den 2. marts 2022 blev et mgde afholdt hos NST i Grasten omkring en revision af
bekendtgarelsen om reservatet ved Lillehav. Her fik Sanderborg Kommune meget direkte
besked pa, at de platforme, som kommunen havde anlagt nedenfor stien i sgens bred, iht.
reservatbekendtgereisen ikke matte bruges til fiskeri.

Hvorom alt er, sa har stien pa Lillehavs sydsiden betydet, at de store maengder af aender,
isaer Troldeender, Hvinaender, Bjergaender og skalleslugere, bade Stor og Lille, ikke
lzengere kan ses i Lillehav i vinterhalvaret. Tilbagegangen i antal af overvintrende
vandfugle er markant.

Det tidligere Sgnderjyllands Amt havde den faste regel, at man aldrig lavede en sti hele
vejen rundt om en sg@. Fuglene skulle altid have en helle, hvor de ikke blev forstyrret af
faerdsel, gaende, cyklister eller motionister. Denne meget hensigtsmaessige regel bliver
tydeligvis — og desveerre - ikke praktiseret i Senderborg Kommune.

Stien gar direkte imod bekendtggrelsens formal, at sikre fuglenes raste- og
fourageringsomrader i Lillehav og tilstedende landomrader.

Som det fremgar af ovenstaende, er det ikke kun absolut ngdvendigt, at der er
reservatregler for omradet men i hgjeste grad, at disse regler bliver handhaevet.

Pa vegne af DOF-Sgnderjylland
Bjarne Nielsen
naestformand

Den 29. januar 2025



-- AKT 12092700 -- BILAG 1 -- [ VS 2019 - 10124 ] --

Til: Arter og Naturbeskyttelse (naturbeskyttelse@sgav.dk)
Fra: mail@sgav.dk (mail@sgav.dk)

Titel: VS:2019- 10124

Sendt: 24-02-2025 09:10

Med venlig hilsen

Anna Marie Toet Larsen
Kontorfuldmaegtig| Arealtilskud
| mail@sgav.dk

Ministeriet for Gron Trepart
Styrelsen for Grgn Arealomlzegning og Vandmilje | Augustenborg Slot 3, 6440 Augustenborg | Tif.+45 33 95 80 00 | mail@sgav.dk

Pa vores hjemmeside kan du laese, hvordan vi behandler dine personoplysninger: hitps://sgav.dk/persondata/

Fra: Jesper Jensen <jesperzola58@gmail.com>
Sendt: 22. februar 2025 15:05

Til: (SGAV) <mail@sgav.dk>

Emne: 2019 - 10124

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vaer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede filer, som ikke er sikre.

Journalnummer 2019-10124 D. 06-01-2025

Jagerspris 14-02-2025 DLS Hornsherred afd.

hgring over udkast til bekendtggrelsen om Augustenborg Vildtreservat.

Side 1. Pkt. 1: Hvem er brugerne? Svar udbedes.

Side 1. Pkt. 2: Hvordan forstyr jagt, mere end lystfiskere, kajakroning, skgjtelgb, sejibade, publikums til
fods, samt hgstning af siv.

Det er hele dggnet der er aktiviteter, hvilket ikke er godt for den foreslaet fredning som skulle glde, de
omkringliggende landarealer, samt raste, fouragerings- og yngleomrader for fugle. Ovennavnte er i min
optik det stikmodsatte af en fredning. Svar udbedes.

Side 1. Pkt. 3: Vedrgrende hgstning af tagrgr. Sa mener jeg at vildtet far ringere levevilkar, da at vildtet i
Sagens natur vil miste gemme og opholdssteder. S3 med de mange mennesker der faerdes, vil det ligeledes
lede til at vildtet pa sigt forsvinder.

Har selv jagt ved Isefjord, og der er min observation at vildtet holder til i sivene/tagrgr nar der er for mange
mennesker. Svar udbedes.

Side 2 § 3 § 6 Hvilken begrundelse er der for at jagt er forbudt? Der kan gives Dispensation jeevnfer§ 6 og
Jagerne er f.eks. Ikke i yngleperioden. Det vil vaere rimeligt, at vi jaegere ligestilles som andre bruger. Vi
betaler rigtigt mange penge til staten via vores indbetaling til jagttegn, midler som gar til forskellige tiltag i
Naturerne, som gavner bestandene af dyr. Svar udbedes.

Side 2. § 5 Stk. 2 Ejere, og bruger eller disses hustande og personer. De forstyrrer da ogsa med deres faerden. |
fredningsomradet, med hvilken begrundelse kan det vaere tilladt? Svar udbedes.

Vores kalkulation er at der foregar en hetz mod jaeegere i den her fredning, da vi er de eneste der ikke ma
udgve vores interesser, og at der samtidig er taget hgjde for samtlige andre brugere af omradet.

Hvilket er os jaeger meget uforstaende, da at vi udgver vores interesse med den stgrste etikette og respekt
for naturen. Ligeledes har Augustenborg DK en tilknytning til Augustenborg i Sverige med samme

kontaktoplysninger. De lejer fortsat ud til jagt. Augustenborgs DK-regnskabs for 2023 er darligt, kan det
pavirke fredningen? Svar udbedes.

M.v.h. DLS Hornsherred, Afd.
Formand Jesper Zola Jensen
Jesperzola58@gmail.com



